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81 
Niniejsze porozumienie określa zakres i warunki realizacji współpracy stron niniejszego 

Porozumienia w działalności naukowo—badawczej i dydaktycznej. 

82 
W zakresie działalności naukowo-badawczej strony ustalają: 

a. współpracę w realizacji badań naukowych, 
b. wymianę pracowników akademickich, 

c. publikowanie wyników prac naukowych w periodykach obu stron, 

d. uczestnictwo w międzynarodowych konferencjach, seminariach, spotkaniach naukowych, 
organizowanych przez obie strony. 

RE 
W zakresie działalności dydaktycznej strony ustalają: 

a. wymianę programów nauczania, 
b. wymianę studentów, 

c. wymianę nauczycieli akademickich, 
d. wymianę podręczników, komputerowych programów dydaktycznych, i innych materiałów 
dydaktycznych, 

e. wspólne przedsięwzięcia w celu opracowań pomocy dydaktycznych. 

54 
Jednostki organizacyjne obu stron zainteresowane współpracą zobowiązane są do opracowania 

rocznych, szczegółowych programów współpracy. Roczne programy współpracy powinny 

zawierać: 

a. listę planowanych przedsięwzięć, 

b. harmonogram działań, 

c. wykaz zaangażowanych pracowników i studentów, 
d. źródła finansowania poszczególnych działań. 

85 
Strony zainteresowane współpracą na podstawie niniejszego porozumienia odpowiedzialne są za 
realizację oraz zapewnienie finansowania swojej części działań w ramach współpracy. 

86 
Ustalenia szczegółowe dotyczące współpracy, w tym wszelkie działania mające konsekwencje 

finansowe winny być przedmiotem odrębnej umowy. 
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Wszystkie zmiany i uzupełnienia niniejszego porozumienia wymagają każdorazowo pisemnej 

zgody obu stron, nie później niż trzy miesiące przed realizacją danego zadania. 

8 
Podpisane porozumienie nie wyklucza możliwości realizacji innych przedsięwzięć w ramach 
współpracy, nie wymienionych w $ 2 iw $ 3, które mogą być przedmiotem aneksu do niniejszego 

porozumienia. 

39 
Niniejsze porozumienie zawiera się na okres pięciu lat, z możliwością wcześniejszego 
rozwiązania, z półrocznym okresem wypowiedzenia oraz ma moc obowiązującą z dniem 
podpisania przez obydwie strony. 

310 
1. W sprawach związanych z realizacją niniejszego Porozumienia oraz umów zawartych na jego 
podstawie ewentualne sprawy sporne strony będą rozstrzygać polubownie, a w przypadku braku 
takiego rozwiązania pozostałe spory będą rozstrzygane zasadami i prawami prawa 
międzynarodowego, ale strony mogą także poddać się władzom i/lub sądom w miejscu powoda 
zgodnie z obowiązującymi przepisami krajowymi. 
2. Niniejszy dokument sporządzono w 3 egzemplarzach: po jednym w każdej wersji językowej. 
Każda ze stron otrzymuje po jednym egzemplarzu dokumentu w każdej wersji językowej, 
jednocześnie strony przyjmują, iż wiążąca jest wersja w języku angielskim. 
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